
ZARZĄDZENIE NR 189/2021 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 23 lipca 2021 r. 

 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu Kuratorium Oświaty w Łodzi 

 
 

 Na podstawie art. 105 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. poz. 1241 i 1706, z 2010 r. poz. 685, 1020, 1078, 

620, 1475 i 1578, z 2011 r. poz. 1061, 1170 i 1016 oraz z 2012 r. poz. 986, 1456, 1548 oraz  

z 2014 r. poz. 1457), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. W Statucie Kuratorium Oświaty w Łodzi stanowiącym załącznik do zarządzenia  

Nr 203/2010 Wojewody Łódzkiego z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie nadania Statutu Kuratorium 

Oświaty w Łodzi, zmienionym zarządzeniem Nr 396/2010 z dnia 24 grudnia 2010 r.1, Nr 188/2012  

z dnia 28 czerwca 2012 r.,2 Nr 95/2016 z dnia 22 kwietnia 2016 r.3, Nr 14/2018 z dnia  

26 stycznia 2018 r.4 wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Kuratorium działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082); 

2) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 oraz z 2021 r. 

poz. 4); 

3) ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1464); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305); 

5) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 grudnia 1998 r. w sprawie organizacji 

kuratoriów oświaty oraz zasad tworzenia ich delegatur (Dz. U. z 2014 r. poz. 973 oraz  

z 2017 r. poz. 473); 

6) Statutu Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi stanowiący załącznik do zarządzenia 

Wojewody Łódzkiego Nr 132/2016 z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie nadania Statutu 

Łódzkiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 2950, 

z 2017 r. poz. 2110, z 2018 r. poz. 5358, z 2019 r. poz. 2426 i 3685 oraz z 2021 r. poz. 2189).”; 
 

2) w § 4 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

,,2. W Piotrkowie Trybunalskim, Sieradzu, Skierniewicach i Kutnie funkcjonują delegatury 

Kuratorium. 

                                                 
1 Zarządzenie Nr 396/2010 Wojewody Łódzkiego z dnia 24 grudnia 2010 r. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 203/2010 

 z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie nadania Statutu Kuratorium Oświaty w Łodzi. 
2 Zarządzenie Nr 188/2012 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany zarządzenia  

Nr 203/2010 z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie nadania Statutu Kuratorium Oświaty w Łodzi. 
3 Zarządzenie Nr 95/2016 Wojewody Łódzkiego z dnia 22 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 203/2010  

z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie nadania Statutu Kuratorium Oświaty w Łodzi, zmienionego zarządzeniem  

Nr 396/2010 z dnia 24 grudnia 2010 r. oraz zarządzeniem Nr 188/2012 z dnia 28 czerwca 2012 r. 
4 Zarządzenie Nr 14/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 26 stycznia 2018 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania 

Statutu Kuratorium Oświaty w Łodzi. 



3. Bezpośredni nadzór nad szkołami i placówkami na terenie powiatów: brzezińskiego, 

pabianickiego, łódzkiego wschodniego, zgierskiego i Miasto Łódź sprawuje Kuratorium, 

Delegatura w Kutnie obejmuje powiaty: kutnowski, łęczycki i poddębicki, Delegatura  

w Piotrkowie Trybunalskim obejmuje powiaty: bełchatowski, opoczyński, piotrkowski, 

radomszczański i tomaszowski oraz Miasto Piotrków Trybunalski, Delegatura w Sieradzu 

obejmuje powiaty: łaski, pajęczański, sieradzki, wieluński, wieruszowski i zduńskowolski, 

Delegatura w Skierniewicach obejmuje powiaty: łowicki, rawski, skierniewicki oraz Miasto 

Skierniewice.”; 
 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Minister Edukacji i Nauki w zakresie nadzoru pedagogicznego koordynuje i nadzoruje 

działalność Kuratorium.”; 
 

4) w § 9 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Kuratorium wchodzą: 

1) Wydział Finansów i Kadr; 

2) Wydział Kształcenia Ogólnego i Zawodowego; 

3) Wydział Wspierania, Opieki i Kształcenia Specjalnego; 

4) Wydział Organizacyjny; 

5) Zespół Radców Prawnych; 

6) Samodzielne Stanowisko Pełnomocnika do Spraw Obronności i Ochrony Informacji 

Niejawnych; 

7) Samodzielne Stanowisko do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz Spraw 

Przeciwpożarowych; 

8) Delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi z siedzibami w: Kutnie, Piotrkowie Trybunalskim, 

Sieradzu i Skierniewicach. 

2. Do zakresu działania Kuratorium należy w szczególności: 

1) sprawowanie nadzoru pedagogicznego nad publicznymi i niepublicznymi przedszkolami, 

innymi formami wychowania przedszkolnego, szkołami, placówkami w rozumieniu art. 4 

pkt 14 ustawy Prawo oświatowe oraz kolegiami pracowników służb społecznych; 

2) wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach określonych w przepisach ustawy – 

Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty, ustawy – Karta Nauczyciela oraz  

w przepisach szczególnych; 

3) realizowanie polityki oświatowej państwa, w tym współdziałanie z organami jednostek 

samorządu terytorialnego w tworzeniu i realizowaniu odpowiednio regionalnej i lokalnej 

polityki oświatowej, zgodnych z polityką oświatową państwa; 

4) organizowanie olimpiad, konkursów, turniejów, przeglądów oraz innych form 

współzawodnictwa i prezentacji osiągnięć uczniów szkół na obszarze województwa; 

5) opiniowanie planów pracy publicznych placówek doskonalenia nauczycieli, z wyjątkiem 

placówek prowadzonych przez ministrów; 

6) opiniowanie arkuszy organizacji publicznych szkół i placówek, z wyjątkiem szkół  

i placówek prowadzonych przez ministrów, w zakresie ich zgodności z przepisami, 

przedstawianych przez organy prowadzące szkoły i placówki przed zatwierdzeniem 

arkuszy; 

7) nadzorowanie i wspomaganie organizacji wypoczynku, o którym mowa w art. 92a-92t 

ustawy o systemie oświaty, na obszarze województwa; 



8) współdziałanie z właściwymi organami, organizacjami i innymi podmiotami w sprawach 

dotyczących warunków rozwoju dzieci i młodzieży, w tym w przeciwdziałaniu zjawiskom 

patologii społecznej, a także może wspomagać działania tych podmiotów; 

9) koordynowanie organizacji dokształcania teoretycznego uczniów będących młodocianymi 

pracownikami.”. 
 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

            WOJEWODA ŁÓDZKI 

 

 

                  Tobiasz Bocheński  


